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Anayasa Mahkemesi, 1 Kas?m 2017 tarihli ve 2016/43 E., 2017/146 K. say?l? karar? ile Emlak Vergisi Kanunu'nun
40. Maddesinde düzenlenen bildirim d??? kalan bina ve arazilerin emlak vergisi ve cezalar?nda zamana??m?na
ili?kin hükmün Anayasa'n?n 2. Maddesine ayk?r? olmad???na hükmetti.

Kural olarak vergiler, vergi alaca??n?n do?du?u takvim y?l?n? takip eden y?l?n ba??ndan ba?layarak be? y?l içinde
tarh ve mükellefe tebli? edilmez ise zamana??m?na u?rar (Vergi Usul Kanunu Madde 114). Ancak Emlak Vergisi
Kanunu Madde 40 ile zamana??m? süresinin ba?lang?c?nda farkl? bir düzenleme getirilmi?tir. Bu düzenlemeye
göre zamana??m? süresi, idarenin ta??nmaz?n bildirim d??? olu?unu ö?renmesinden itibaren ba?lamaktad?r.

Bu durum, bildirim d??? b?rak?lm?? bina veya araziye ili?kin ö?renme tarihine kadar ödenmemi? tüm emlak vergisi
alaca??n?n ö?renmeden ba?layarak be? y?l içinde geçmi?e dönük olarak talep edilebilmesi sonucunu
do?urmaktad?r.

Somut olayda Ankara Bölge ?dare Mahkemesi, bakmakta oldu?u bir davaya uygulanacak Emlak Vergisi Kanunu'nun
40. Maddesinin hukuk devleti ilkesine (Anayasa Madde 2) ayk?r? oldu?u iddias?yla ilgili maddenin iptali için Anayasa
Mahkemesi'ne ba?vurmu?tur.

Anayasa Mahkemesi, Emlak Vergisi Kanunu Madde 40'?;

Emlak vergisi mükelleflerini bildirimlerini vermeye zorlayan ve böylece vergi kaçakç?l???n? önlemeyi ve
daha yüksek oranda gelir elde edilmesini amaçlayan bir vergi güvenlik önlemi niteli?inde olmas?,
Bildirimde bulunmayan mükellefin geçmi?e dönük olarak tüm vergi ve cezalar yönünden vergi tehdidi
alt?nda kalmas? hususunun, mükellefin kasten veya ihmal ile bildirim yükümlülü?ünü yerine
getirmemesinden kaynaklanmas?

sebepleriyle Anayasa'n?n 2. Maddesi'ne ayk?r? bulmam??t?r.

20 Aral?k 2017 tarihli ve 30276 say?l? Resmi Gazete'de yay?mlanan, 1 Kas?m 2017 tarihli ve 2016/43 E., 2017/146
K. say?l? ilgili Anayasa Mahkemesi karar?n?n tam metnine buradan ula?abilirsiniz.
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